ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.07. 2019г. № 1491
О внесении изменений в муниципальную программу Талдомского городского округа Московской области «Безопасность населения Талдомского городского округа» на 2019-2024 годы
В связи с изменением объема финансирования муниципальной программы Талдомского городского округа Московской области «Безопасность населения Талдомского городского округа» на 2019-2024 годы, утвержденная Постановлением Главы Талдомского городского округа от 29.12.2018 г. № 2450 "Об утверждении муниципальной программы Талдомского городского округа Московской области "Безопасность населения на 2019 - 2024 гг."
постановляю:
1. Внести изменения в муниципальную программу Талдомского городского округа Московской области «Безопасность населения» на 2019-2024 годы., утвержденную постановлением главы Талдомского городского округа от 29.12.2018 г. № 2450 "Об утверждении муниципальной программы Талдомского городского округа Московской области "Безопасность населения на 2019 - 2024 гг." (прилагается)
2. Пресс-секретарю Главы Талдомского городского округа Московской области Быковой Е.Б. обеспечить официальное опубликование настоящего постановления на официальном сайте администрации Талдомского городского округа Московской области
http://taldom-okrug.ru
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя швы администрации Талдомского городского округа Ю..B. Крупенина.
Глава Талдомского городского округа                                                     В.Ю. Юдин
  Приложение

к постановлению главы администрации

Талдомского городского округа

от 25.07.2019 № 1491
муниципальной программы Талдомского городского округа «Безопасность населения» на 2019-2024 годы»

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель Главы администрации Талдомского городского округа Крупенин Юрий Васильевич

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Отдел ГО и ЧС администрации Талдомского городского округа, отдел мобилизационной работы, МКУ «ЕДДС Талдом»

	Цели муниципальной программы
	Комплексное обеспечение безопасности населения и объектов на территории Талдомского городского округа, повышение уровня и результативности борьбы с преступностью, повышение удовлетворенности населения деятельностью властей по обеспечению безопасности граждан, обеспечение безопасности населения и объектов на территории Талдомского городского округа, повышение уровня и результативности работы в области обеспечения безопасности жизнедеятельности населения, устойчивого функционирования объектов и инфраструктуры района в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени, реализация единой государственной политики в области мобилизационной подготовки, защита информации, обрабатываемой техническими средствами, как составной частью мер по защите сведений, составляющих государственную тайну.

	Перечень подпрограмм
	1. Профилактика преступлений и иных правонарушений

	2. Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Талдомского городского округа

	3. Развитие и совершенствование систем оповещения и информирования населения Талдомского городского округа

	4. Обеспечение пожарной безопасности на территории Талдомского городского округа

	5. Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории Талдомского городского округа

	6. Мобилизационная подготовка экономики

	7. Обеспечивающая подпрограмма

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего:
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства бюджета Московской области
	27 980,00
	10 835,00
	3 199,00
	3 314,00
	3 429,00
	3 544,00
	3 659,00

	Средства бюджета Талдомского городского округа
	105 024,10
	19 106,10
	16 835,70
	16 869,90
	17 257,60
	17 415,80
	17 539,00

	Всего, в том числе по годам:
	133 004,10
	29 941,10
	20 034,70
	20 183,90
	20 686,60
	20 959,80
	21 198,00

	Приложение №1

к муниципальной программе Талдомского городского округа «Безопасность населения» на 2019 – 2024 годы

Паспорт

подпрограммы  «Профилактика преступлений и иных правонарушений» муниципальной программы Талдомского городского округа «Безопасность населения» на 2019 – 2024 годы
	Муниципальный заказчик подпрограммы

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Итого

	Всего,

в том числе:
	14 143,00
	3 375,20
	3 409,40
	3 444,60
	3 478,80
	3 519,00
	21 965,5

	Средства бюджета городского округа
	6 152,00
	3 375,20
	3 409,40
	3 444,60
	3 478,80
	3 519,00
	21 965,5

	Средства областного бюджета
	7 991,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства

	Администрация городского округа
	Средства бюджета городского округа

	Управление образования
	Средства бюджета городского округа

	Средства бюджета городского округа

	Средства бюджета городского округа

	4.2
	Техническое обслуживание и модернизация видеокамер, каналов связи, серверов системы «Безопасный регион»

(обслуживание камер на подъездах МКД)
	2019-2024
	Итого

	16 393,00
	4 282,00
	2380
	2402
	2426
	2450
	2480
	Администрация Талдомского городского округа,
	Поддержание в исправном состоянии видеокамер системы «Безопасный регион»

	2019-2024
	Средства бюджета городского округа

	16 393,00
	4 282,00
	2380
	2402
	2426
	2450
	2480